
DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

07 / 2022 22018

STAVBA:

VYPRACOVAL:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

ČÍSLO PARE

Jana Podpěrová

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

 Josef Gabrhel

DATUM: Č. ZAKÁZKY: STUPEŇ PD:

STUDIE

 

NOVOSTAVBA VÍCEÚČELOVÉ SPORTOVNÍ HALY
obec Perštejn

PROJEKTANT:



Technická zpráva  
 

2 
 

A. TECHNICKÁ ZPRÁVA 

 

A.1 Identifikační  část 

A.1.1. Investor                                                                                                     
 

Obec Perštejn 

Hlavní 159, 431 63 Perštejn 

A.1.2. Zpracovatel projektové dokumentace                                                                          
 

Generální projektant 

DOSPRO, spol. s r.o. 

IČ: 44846908, DIČ: CZ44846908 

Bořivojova 2420/19, Vinohrady, 130 00 Praha 3 

 

Zodpovědný projektant 

Ing. Josef Gabrhel 

gabrhel@dospro.cz 

Mobil: +420 720 732 778 

 

Projektant 

CASUA, spol. s r.o. 

IČ: 44846908, DIČ: CZ44846908 

Křižíkova 682/34 a, Karlín, 186 00 Praha 8 

tel: +420 274 810 745-7, fax: +420 274 812 181,  kontakt@casua.cz 

 

Zpracovatelský tým: 

Ing. arch. Jana Podpěrová 

Ing. arch. Jan Kyznar 

A.2 Místo stavby                                                                                                           

Území stávajícího sportovního areálu s tělocvičnou, zázemím a tenisovými kurty, katastrální území Perštejn, 

Husova ulice č.p. 96 a 131. 

 

 

 

 

Jedná se o tyto pozemky: 

pozemek parc. č. 58/1, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha 

pozemek parc. č. 58/2, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha 

pozemek parc. č. 58/3, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha  

pozemek parc. č. 58/4, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha  

pozemek parc. č. 58/8, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha 

pozemek parc. č. 566, katastrální území Perštejn (563285), ostatní plocha 

pozemek parc. č. st. 114, katastrální území Perštejn (563285), zastavěná plocha a nádvoří, budova č.p. 131  

pozemek parc. č. st. 143, katastrální území Perštejn (563285), zastavěná plocha a nádvoří, budova č.p. 96 

A.3 Stupeň projektové dokumentace                                                                            

Architektonická studie 

A.4 Datum zpracování                                                                                                      

červenec 2022 

A.5 Vstupní údaje o stavbě a pozemcích 

A.5.1. Charakter stavby 
 
Předmětem studie je novostavba víceúčelové sportovní haly na pozemcích stávajícího sportovního areálu 

s tenisovými kurty v obci Perštejn. Projekt předpokládá částečnou demolici budov areálu. Jedná se o objekt 

s funkcí občanské vybavenosti, konkrétně sportovní stavba s ubytovnou. Navrženo je napojení objektu 

na dopravní infrastrukturu. Součástí projektu jsou i sadové úpravy a řešení zpevněných ploch.  

A.5.2. Charakteristika stavebního pozemku 
 
Řešené pozemky mají nepravidelný, obdélníkový tvar orientovaný od severovýchodu k jihozápadu, mají 

převážně rovinatý charakter, v severní části terén stoupá. Severovýchodní hrana přiléhá k ulici Husova. 

Jihozápadní hrana tvarově kopíruje protékající Hučivý potok. 

A.5.3. Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací 
 
Z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací a z hlediska uplatnění 

cílů a úkolů územního plánování je  záměr přípustný. Dotčené pozemky mají dle platného územního plánu 

stanoven způsob využití OS - Plochy občanského vybavení pro tělovýchovná a sportovní zařízení, přípustné 

využití jsou stavby pro ubytovací a stravovací účely. 

A.5.4. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění 
funkce lesa  

 
Stavbou nedochází k trvalému ani dočasnému záboru pozemků pod ochranou půdního fondu či pozemků 

určených k plnění funkce lesa. 



Technická zpráva  
 

3 
 

A.6 Dopravní řešení a napojení objektů na dopravní síť                                                   

A.6.1. Dopravní napojení objektů  
 
Sportovní areál přiléhá k ulici Husova, ze které je navržen vjezd na zpevněnou příjezdovou komunikaci 

k navrhovanému objektu. 

 

A.6.2. Výpočet bilance dopravy v klidu 
 
Doprava v klidu je řešena částečně na dotčených pozemcích. Výpočet parkovacích stání je proveden dle ČSN 73 

6110:Z1 Projektování místních komunikací, dle vzorce: 

N = Sd × ka + Sr × ka + U× ka  

• sportoviště s diváky:    Sd (30 diváků, tj. 3,63 stání)  

• sportoviště rekreační                 Sr (20 návštěvníků, tj. 12,1 stání) 

• ubytovna     U (30 lůžek, tj. 9,07 stání) 

• součinitel vlivu stupně automobilizace:  ka = 1,21  

• součinitel redukce počtu stání:   kp = 1 (obce do 5 000 obyvatel) 

 

Pro navrhovaný objekt je potřeba 25 parkovacích míst. Na dotčených pozemcích je navrženo 6-12 stání, ostatní 
parkovací stání budou řešena na jiném místě v obci. 

 

Vyhrazená parkovací stání  

Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb,§ 4, 
odstavec 2:  

Na všech vyznačených vnějších i vnitřních odstavných a parkovacích plochách pro osobní motorová vozidla 
musí být vyhrazena stání pro vozidla přepravující osoby těžce pohybově postižené nejméně v počtu 
vycházejícím z celkového počtu stání každé dílčí parkovací plochy:    

2-20 stání,  1 vyhrazené stání     

21-40 stání  2 vyhrazené stání     

   

A.7 Technické sítě a napojení objektů na technické sítě   

Předpokládá se připojení na dostupné technické sítě. Při realizaci inženýrských sítí bude dodržena ČSN 73 6005 

„Prostorové uspořádání sítí technického vybavení“. 

 

A.8 Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí                                               

Pro předložený návrh bude v dalším stupni projektové dokumentace zpracována studie denního osvětlení, 

která vyhodnotí  působení nové zástavby na okolní objekty. 

A.9 Požadavky demolice objektů a kácení dřevin                                                              

Investiční záměr je podmíněn demolicí stávajícího objektu občanské vybavenosti. Dále se na pozemku 

nacházející náletové křoviny.  

A.10 Vliv stavby na životní prostředí                                                                                     

Pro předložený investiční záměr se předpokládá, že nebude vyžadováno  posouzení vlivu na životní prostředí, 

bude upřesněno v dalším stupni projektové dokumentace po konzultaci s dotčeným úřadem. 

A.11 Předpokládané průzkumy a měření v území potřebná pro další stupně projektu    

-  inženýrsko-geologický průzkum 

- hydrogeologický průzkum  

- radonový průzkum 

- průzkum sítí (polohopis vč. výškopisu) 

- geodetické zaměření lokality polohopisné a výškopisné  

- event. dendrologický průzkum 

A.12 Doporučení pro postup při zpracování a projednání následných stupňů dokumentace                                                    

Realizace celkového navrženého řešení v požadovaných kapacitách je podmíněna vydáním rozhodnutí 

o odstranění stavby občanské vybavenosti. Vlastní stavbu je možné realizovat na základě získání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení. 

A.13 Celkové urbanistické a architektonické řešení                                                             

 
Předmětem dokumentace je studie novostavby víceúčelové sportovní haly na místě stávajícího nevyhovujícího 

objektu občanské sportovní vybavenosti v Perštejně. Objekt je navržen se smíšenou funkcí občanského 

vybavení: hala pro víceúčelové hřiště, ubytovna a bar s kavárnou.  

Objekt je umístěn v zadní části pozemku za venkovním hřištěm. Je tvořen vyšší kompaktní částí (výšky 9,5m 

a 7,5m), která je posazena na členité jednopodlažní podnoži (výšky 4,5m). Objekt má jedno až dvě nadzemní 

podlaží.  

K objektu vede příjezdová komunikace od vjezdu z Husovy ulice, kde je možné parkovat (6 kolmých stání 

a eventuálně 6 podélných). Mezi hlavní fasádou objektu a oplocenými kurty vzniká společenský předprostor 

délky 36m a šířky 4,75m pro pěší. Z tohoto prostoru se vstupuje do foyer haly tělocvičny, ubytovny i do baru 

s kavárnou, může se zde také sledovat dění na venkovních hřištích, sedět u venkovních stolků kavárny.  

Podnož tvoří výraznou horizontální linii v úrovni přízemí, její nepravidelný tvar vzešel z tvaru pozemku. Vstupy 

do jednotlivých provozních částí objektu (tělocvična, ubytovna, kavárna/bar) jsou zapuštěny do podnože a 

zvýrazněny kontrastní barevností omítky. Vyšší hmota sálu a dvoupodlažní ubytovny je členěna výraznějším 

rastrovým dřevěným obkladem. Návrh se snaží poměrně objemnou stavbu co nejvíce opticky začlenit do 



Technická zpráva  
 

4 
 

struktury obce, tento záměr by měla podpořit i navrhovaná výsadba stromů podél třech bočních fasád. Dále by 

bylo vhodné ploché střechy řešit jako zatravněné (zelené).  

Vlastní hala je koncipována jako univerzální s parametry pro nejmenší futsalové hřiště (25x16m). Prostor 

pro víceúčelové hřiště haly je velikosti 30 x 19m a lze jej tak využívat pro futsal, tenis, basketbal, volejbal atd. 

V úrovni patra přiléhá k podélné straně hřiště tribuna. Ostatní zázemí je umístěno v přízemí, tvoří ho bloky 

šaten, hygienická zařízení, sklady apod. Ke vstupnímu foyer přiléhá bar s kavárnou, která může využívat 

navazující venkovní společenský předprostor pro umístění předzahrádky. 

Podél severozápadní hrany pozemku je situována ubytovna s kapacitou 30 lůžek v převážně dvoulůžkových 

pokojích. Součástí je i společenská místnost velikosti 80m2.  

A.14 Stavební řešení  

 
Stavba předpokládá svislé nosné konstrukce z prefabrikovaných betonových pilířů. Střešní konstrukce je 

navržena z dřevěných lepených nosníků na rozpon 26m, osazených po 5 metrech rozpětí. Mezi pilíři jsou 

osazeny panely a budova je opláštěna kontaktním zateplovacím systémem. Okna prosvětlující halu jsou z části 

fixní s větracím dílem. Pod stropem je navržen akustický podhled a akustický dřevěný obklad na stěnách.  

Ploché střechy nad nadzemními podlažími jsou navrženy s vrchní vrstvou ze zahradního substrátu s extenzivní 

zelení.  

Budova by mohla dosahovat pasivního standardu energetické náročnosti. Pokud by byla vytápěna a částečně 

chlazena tepelnými čerpadly, na střeše umístěna malá fotovoltaická elektrárna. Prostory by byly větrány 

přirozeně, v zimním a letním období by hospodaření s větráním a teplem bylo řízeno pomocí systému měření 

a regulace.  



Technická zpráva  
 

5 
 

B. VÝKRESOVÁ ČÁST 

B.01 Situace       1:500 

B.02 Půdorysy 1.NP, 2.NP     1:350 

B.03 Pohledy, Řezy      1:350 

B.04 Vizualizace – Nadhledová perspektiva od východu 

B.05 Vizualizace – Nadhledová perspektiva od západu 

B.06 Vizualizace – Pohled z Husovy ulice 

B.07 Vizualizace – Pohled od hřiště 

B.08 Vizualizace – Pohled na vstupní předprostor 

 



404

58/8

566
464/2

148/7

326 58/3

87/2

59

327

58/2

118

66/2

91/5

64

91/6

91/1

141

138

146/3

93/3

57/23

91/7

57/22

315

468/7

55

143

139/2

58/1

140/2 211

57/26

468/5

463/2

139

324/2

137/3

147

54/2

54/1

140/3

284

64/2463/1

468/20

468/21

67

57/7

148/5

58/6

88

440/2

58/4

324/1

464/1

114

140/1

87/1

394

Hučivý potok

6

7

3

5
4

3
2

1

89101112

2

1

30,50

40
,2
0

12,60 27,00 22,60

7,
20

DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:

 1:500

NÁZEV VÝKRESU:

S I T U A C E  B.01

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

pochozí plocha (drážkovaná betonová stěrka)

příjezdová komunikace  (dlažba)

legenda:

asfaltový povrch

ubytovna

tělocvična

navrhovaný objekt

řešené území

2

1

bar3

hriště

stávající objekt

travnaté plochy

zatravněné (zelené) střechy



103

8

1313

1

2

5

5

5

5

4

4

46

97

3

8

11

12

ubytovna - vstupní hala

ubytovna - pokoje

společenská místnost /klubovna

legenda:

bar

vstupní hala

kotelna

sklad

2

1

tělocvična3

šatny

4

5

6

7

8

hřiště

tělocvična - zázemí

hygienická zařízení

tělocvična - prostory pro veřejnost

9

venkovní hřiště

předprostor se vstupy do objektu

zatravněná (zelená) střecha

11

12

13

tribuna10

DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:

 1:350

NÁZEV VÝKRESU:

P Ů D O R Y S Y    1. N P,  2. N P  B.02

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

P Ů D O R Y S     1. N P P Ů D O R Y S     2. N P

pochozí plocha (betonová stěrka drážkovaná)

příjezdová komunikace  (dlažba)

travnaté plochy

ubytovna



u b y t o v n a
š a t n y

+9,5 m+9,5 m

+4,5 m +4,5 m

+9,5 m +9,5 m

+7,5 m

+1,1 m
±0,0 m

DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:

 1:350

NÁZEV VÝKRESU:

P O H  L  E D Y ,   Ř E Z Y  B.03

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

+9,5 m

±0,0 m

+9,5 m +9,5 m

+9,5 m

+1,1 m
±0,0 m

±0,0 m
+1,1 m+1,1 m

+7,5 m

+4,5 m +4,5 m

ŘEZ  A

POHLED  JV

POHLED  SZ

POHLED  SV

POHLED  JZ

ŘEZ  B  >



DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:NÁZEV VÝKRESU:

V I Z U A L I Z A C E  B.04

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA OD VÝCHODU



DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:NÁZEV VÝKRESU:

V I Z U A L I Z A C E  B.05

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

NADHLEDOVÁ PERSPEKTIVA OD ZÁPADU



DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:NÁZEV VÝKRESU:

V I Z U A L I Z A C E  B.06

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

POHLED Z HUSOVY ULICE



DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:NÁZEV VÝKRESU:

V I Z U A L I Z A C E  B.07

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

POHLED OD HŘIŠTĚ



DOSPRO s.r.o.
Bořivojova 2420/19
130 00 Praha 3, Vinohrady

CASUA
Křižíkova 682/34A
186 00 Praha 8, Karlín

OBEC PERŠTEJN
Hlavní 159
431 63 Perštejn

07 / 2022 22018

STAVBA:

STUPEŇ PD:

DATUM:

studie

Č. ZAKÁZKY:

MĚŘÍTKO:NÁZEV VÝKRESU:

V I Z U A L I Z A C E  B.08

ČÍSLO VÝKRESU:

GENERÁLNÍ PROJEKTANT:

OBJEDNATEL:

N O V O S T A V B A   víceúčelové   S P O R T O V N Í   H A L Y
obec Perštejn

ČÍSLO PARE:

PROJEKTANT:

ODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

Josef Gabrhel

VYPRACOVAL:

 
Jana Podpěrová

POHLED NA VSTUPNÍ PŘEDPROSTOR


	Listy a pohledy
	Layout1
	pudorys 1


	Listy a pohledy
	Layout1

	Listy a pohledy
	Layout1
	pudorys 1


	Listy a pohledy
	Layout1
	pudorys 1


	Listy a pohledy
	Layout1

	Listy a pohledy
	Layout1

	Listy a pohledy
	Layout1
	pudorys 1


	Listy a pohledy
	Layout1

	Listy a pohledy
	Layout1


